CỘNG‍ HÒA‍ XÃ‍ HỘI‍ CHỦ‍ NGHĨA‍ VIỆT‍ NAM
Độc‍ lập‍ -‍ Tự‍ do‍ -‍ Hạnh‍ phúc
----------

ĐƠN‍ XIN‍ VIỆC

Kính gửi: Ban Giám đốc Công ty Luật TNHH Trí Minh
Tôi tên là Nguyễn Văn A, sinh ngày 15/05/2001, hiện cư trú tại Số 123, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội.
Số điện thoại: 0912 345 678
Email: nguyenvana@example.com
Tôi vừa tốt nghiệp Cử nhân Luật loại Giỏi tại Trường Đại học Luật Hà Nội. Trong thời gian học tập, tôi tích cực tham gia các hoạt động học thuật như Phiên tòa giả định, Tọa đàm chuyên đề pháp lý, và có thời gian thực tập tại Văn phòng luật sư An Phát.
Qua quá trình thực tập, tôi đã được trực tiếp tham gia hỗ trợ soạn thảo hồ sơ, tra cứu văn bản pháp luật, soạn đơn dân sự - hành chính và tư vấn pháp lý cơ bản cho khách hàng. Bên cạnh đó, tôi luôn chủ động học hỏi và rèn luyện kỹ năng mềm, đặc biệt là kỹ năng giao tiếp và viết lách hành chính - pháp lý.
Tôi mong muốn được làm việc trong môi trường chuyên nghiệp như Quý công ty để có cơ hội học hỏi, rèn luyện chuyên môn và đóng góp năng lực cho tập thể.
Kính mong Quý công ty xem xét và tạo điều kiện cho tôi được tham gia buổi phỏng vấn.
Tôi xin chân thành cảm ơn.

	Hà‍ Nội,‍‍ ngày‍ 10‍ tháng‍ 6‍ năm‍ 2025
Người‍ làm‍ đơn
(Ký‍ và‍ ghi‍ rõ‍ họ‍ tên)